MUNICIPIO DE MEDELLIN
NIT 890.905.211-1

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL
A MARZO DE 2021 Y 2020

Cifras expresadas en pesos colombianos

Alcaldia de Medellin

Efectivo y equivalentes al efectivo 1 1.040.451.661.328 744.482.875.225
Inversiones de Administracion de liquidez 415.265.215.351 424 152.142.390
Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestacion 2 2.260.244.957.958  3.057.115.794.468
Cuentas por cobrar por impuestos 730.103.889.817 890.700.979.022
Cuentas por cobrar por intereses 841.892.414.892 960.356.740.166
Cuentas por cobrar por transferencias 50.914.158.760 37.099.614.290
Cuentas por cobrar retribuciones, multas y sanciones 637.334.494.489  1.168.958.480.990
Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestacion 46.829.146.945 51.927.281.287
Otras cuentas por cobrar 3 21.237.802.271 35.508.050.061
Préstamos por cobrar 53.409.298.625 55.616.970.197
Recursos entregados en administracion 4 658.224.085.978 882.667.858.340
Activos intangibles 45.301.500 1.882.500
Otros activos 23.851.338.618 25.325.839.121
Inventarios 35.811.656.085 31.653.567.630
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 4.555.370.464.659 5.308.452.261.219
No corriente
Inversiones de Adminisiracién de liquidez 1.028.666.111 981.177.601
Inversiones en controladas y asociadas 364.125.418.504 346.356.498.240
Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestacion 16.300.869.988 16.628.078.690
Otras cuentas por cobrar 3 3.648.333.147 195.413.066
Préstamos por cobrar 442 .855.990.191 425.377.815.608
Recursos entregados en administracion 4 574.851.348.324 750.446.360.430
Propiedades planta y equipo 7.807.915.549.885  7.808.596.460.213
Propiedades de inversion 46.636.821.501 44 236.163.425
Bienes de uso plblico e histéricos y culturales 6.325.835.841.731 6.141.967.051.630
Activos entregados en acuerdos de concesidn 207.731.976.409 217.805.945.882
Activos intangibles 21.793.641.240 24.408.676.051
Otros activos 296.656.660.973 269.717.483.847
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 16.109.381.117.984 16.046.717.124.483




MUNICIPIO DE MEDELLIN

NiT 890.805.211-1

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL
A MARZO DE 2021 Y 2020

Emisién y colocacion de titulos de deuda

Préstamos por pagar

Cuentas por pagar

Beneficios a los empleados, neto

Provisiones

Anticipos, retenciones y saldos a favor por concepto de impuestos
Recursos recibidos en administracién

Pasivos por acuerdos de congesién

Otros pasivos

TOTAL PASIVOS CORRIENTES
No corriente

Emisidn y colocacion de titulos de deuda
Préstamos por pagar

Cuentas por pagar

Beneficios a los empleados, neto
Provisiones

Pasivos por acuerdos de concesion
Otros pasivos

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

Resultado de ejercicios anteriores
Resultado del gjercicio

Ganancias o pérdidas por planes de beneficios a los empleados

Ganancias o pérdidas por aplicacién del método de participacién pat

o2

" 12.686.913.94

Alcaldia de Medeliin

1.825.145.991
206.755.177.960
194.749.496.730
195.301.766.707
6.699.371.145
903.398.973.761
1.933.773.735
5.716.234.072
44.125.980.811

1.560.505.920.912

248,560.000.000
1.450.758.375.137
6.646.017.433
1.673.475.302.034
120.447.313.515
19.669.386.149
75.050.195.702

3.594.606.589.970

Hy

7.998
2.067.427.212.194
805.910.795.289
3.884.820.441-
46.728.083.279-
76

1.803.317.576
152.013.182.326
144.632.484.740
198.743.438.318
5.442.943.337
884.717.748.602
1.933.773.673
6.658.362.960
78.284.491.580

1.474.228.743.012

248.560.000.000|
1.592.533.958.469
6.633.604.259
1.606.719.057.591
149.449.447 902
25.385.620.221
26.691.778.059

3.655.973.466.501

‘12.68.9’1 3.847.998
2.279.931.821.976
1.190.481.245.222

28.470.362.553-
96.109.523.546




MUNICIPIO DE MEDELLIN
NIT 890.205.211-1
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL
A MARZO DE 2021 Y 2020

Cifras expresadas en pesos colombianos

Acttvscontigentes T
Deudoras de control
Deudoras por contra (CR)

Pasivos contlngentes
Acreedoras de control
Acreedoras por contra (DB)

Alcaldia de Medellin

11 486778751906  386.996.878.580
1.587.111.681.096  1.495.236.024.736
2.073.890.433.002- 1.882.232.903.316-

" 702.070.547 840
1.311.387.720.914  1.262.538.795.023
1.953.968.387.022- 1.964.609,343.863-

éLCA!_DE DEM
L QUINTERO CALLE

CC 71.386.360

SUBSE/ ETARIO DE PRESUPUESTO Y GESTION FRA
GIOVANNI AVILA GOMEZ

CC:71.709.816

ETARIO

SEC DE HACIENDA
OSCAR DE JESUS HURTADO PEREZ
: CC: 98.453.193
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CONTADOR E)
MARIA VICTORIA MARTINEZ ZAPATA
T.P.N.:95922-.T
RES: 202050051160 DEL 15 DE SEPTIEMBRE DE 2020




